Contrariis derogat.

D. P. A. 3. die 18. Sept.

X L I I.

Edita A. D. 1657.

Qua festa celebranda.

Cantus Gregorianus permittitur.

ALEXANDER SEPTIMUS.

De ornatu
Ecclesie

§. 3. Ac eidem Abbatibus, seu Prioribus, necnon Sacristis, Camerariis, aliisque Ministris, & Officialibus dicorum Monasteriorum sub eisdem penis respectivè partiter interdiximus, ne ornatus Ecclesiarum, atque Altaribus apparatus, aut argentam, aliamque tam pretiosam, quam non pretiosam suppeditabilem cujusvis qualitatis, & speciei à quocunque commodatò acciperent, nec in prænarratam causam pecunias, aut quavis alia bona cujusvis generis, qualitatis, & speciei à quibuscunque personis certis, vel incertis, etiam spontè dantibus sub quocunque pretextu gratitudinis, donationis, votationis debiti, aut restitutionis, etiam pro exoneranda conscientia, aut ex alio contractu, vel quovis quaesito colore, etiam pro elemosyna, ne quidem à consanguineis, vel affinibus, etiam in primo gradu, aut benefactoribus Monialium, & aliorum prædictorum, etiam occulto nomine, petant, vel accipiant, neque in hunc finem vendant industriè ipsarum Monialium opera, eorumque pretium in sumptus hujusmodi impendant, aut quidquam tam durante officio, quam exacto Ecclesie, Sacristie, aut quibusvis aliis donent, sed expensæ necessariæ ab Abbate, seu Prioribus ea, quæ major poterunt cum parsimonia fiant ex ordinariis, & certis redditibus tantum, vel Monasteriorum, vel Sacristie illorum propriis, si adsint, nulli verò profusus et alienum propterea contrahatur. Præterea eadem auctoritate sub penis prædictis præcipimus idem servari cum puellæ, seu mulieres ad habitum regularem, & votorum solemnium emissionem, seu Professionem admittuntur, ut scilicet omnia sine pompa, sine sumptu, & absque cerarum, aliorumque munulculorum quorumcunque distributione fiant, comprehensis etiam esculentis, & poculentis, neque occasione festivitarum Sanctorum, aut susceptionis habitus, & professionis hujusmodi, vel quovis alio anni tempore dispensari, vel dono mitti possint flores, fructusque, sive veri si sint, & naturales, sive fictitii, & artificiales, aut pharmaca, placentæ, liba, scribitæ, crustula spiritalia, & alia id genus edulia, cupediz, & bellaria quibuscunque personis, live Sæcularibus, sive Ecclesiasticis etiam Regularibus utriusque sexus, tam intra, quam extra septa Monasteriorum degentibus, ac etiam Superioribus, & Prælati quovis gradu, & dignitate, etiam Cardinalatus fulgentibus, Protectoribus, Vice-protectoribus, Deputatis, Præfatis, Visitaribus, Confessariis, Factoribus, & Officialibus Monasteriorum hujusmodi, quocunque nomine nuncupentur, aliisque ab illis quoquo modo dependentibus. Denique mandamus Missas solennes in Ecclesiis Monasteriorum hujusmodi ab illorum Confessariis, vel aliis privatis Sacerdotibus decantari, tubarum verò clangores, & tympanorum strepitus, ac tuborum pulvere pyro oppletorum explosiones, missilesque, & festos ignes nulla ratione, nullaque occasione ante, vel post, aut circa Ecclesias, ac Monasteria prædicta permitti, neque tentoria, sive vela ante januas earundem Ecclesiarum expendi, sed & omnes alias non necessarias expensæ omnino rescari.

Contraven-
tionem
pena.

§. 4. Declarantes Abbates, seu Prioribus, Sacristas, Camerarias, aliisque Officialibus, & Moniales Monasteriorum præfactorum, quæ in toto, vel in parte præsentibus literis, & contentis in illis quoquo modo respectivè contraverint, penas præarratas, aliisque etiam graviores nostri, & Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrii durante earum contumacia ipso facto incursum: absolutione, condonatione, reintegracione, & dispensacione desuper nobis, & Romanis Pontificibus successoribus nostris dumtaxat reservata. Ceterum si quandoque Abbatibus, seu Prioribus, & Moniales prædictæ rigorem præsentis constitutionis in aliquo casu particulari remitti, & aliquid ex vetitis in illa permitti desideraverint, non prohibemus quin id postulent à nobis, & Successoribus prædictis, concessuris in scriptis quod in Domino censuerimus, seu illi respectivè censuerint expedire. Demum ut eadem præsentis literæ debitæ executioni derogentur, illarumque ignorantia à nemine ullo unquam tempore prætendi possit, Vene-

rabilibus Fratribus nostris Martio Episcopo Albanensi, S. R. E. Cardinali Ginetto nuncupato, nostro in Urbem prædicta Vicario in spiritualibus generali, vel Marco Antonio Episcopo Hierapolitanensi ipsius Martii Cardinali Vicarii Vicegerenti harum serie committimus, & mandamus, ut præsentibus literas, seu illarum tenorem in idioma vulgare fideliter transferri, ac translatas imprimi, illarumque exemplaria in formam authenticam redacta in singulis Monasteriorum prædictorum sacristiis, ac choris, & locutorijs, in loco conspicuo, ubi ab omnibus legi possint, constitui, & collocari, ibique perpetuo remanere, & à nemine amoveri curent sub penis prædictis eo ipso per contravenientes incurrendis.

§. 5. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, neque de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, seu alio quocunque defectu ex quovis capite, vel causa, etiam speciali mentione digna notari, aut impugnari unquam posse, sed ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, cujuscunque status, gradus, ordinis, dignitatis, & conditionis existant, inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & alios quoscunque quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clau-
sura
v.

§. 6. Non obstantibus quatenus opus sit de jure quaesito non tollendo, aliisque nostris, & cancellariæ Apostolicæ regulis, & cæteris Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Conciliaribus, necnon Monasteriorum, & Ordinum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Contra-
degre-
v.

§. 7. Volumus autem, ut præsentibus literæ per aliquem, seu aliquos ex Curatoribus nostris ad valvas Ecclesie S. Joannis in Laterano, ac Basilicæ Principis Apostolorum, & in acie Campi Floræ de Urbe præfata publicentur, & earum exempla, etiam impressa ibidem affigantur, quæ sic publicatæ, & affixæ omnes, & singulos, quos concernunt perinde afficiant, & ardeant, ac si illorum unicuique personaliter intimatæ fuissent. Utque earundem præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem præsentibus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Trans-
p.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 24. Septembris 1657. Pontificatus nostri anno Tertio.

D. P. A.
die 24.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo, Indictione decima, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Alexandri Divini providentiâ Papa VII. anno ejus tertio, die verò 26. Septembris prædictæ Constitutio affixa, & publicata fuit ad Valvas Basilicæ Sancti Joannis Lateranensis, ac ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & in acie Campi Floræ, per me Petrum Paulum de Grassis Apost. Curf. Andreas Castrucius Mag. Curf.

Publicat.

prohibitio

111. Prohibitio extrahendi libros, & quæcumque alia ex Bibliotheca Conventus S. Martini Eremitarum S. Augustini Civitatis Senensis.

Consimiles prohibitiones aliorum Summorum Pontificum pro Conservazione Bibliothecarum invenies in Repertorio, verb: Bibliotheca.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Um sicut Venerab. Fr. Ambrosius Episcopus Porphyriensis, Sacarii Nostri Apostolici Praefectus Nobis nuper exponi fecit, ipse, qui habitum per Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini gestari solitum alias suscepit, & professionem per eosdem emitti consuetam expresse emisit regularem, tempore, quo in conventu S. Martini Civitatis Senensis ejusdem Ordinis degebat, nedum ad usum, & commodum dicti Ordinis Professorum, sed etiam concivium suorum Senensium unam insignem Bibliothecam copiosa multitudine librorum, picturarum, numismatum, seu monetarum ex auro, argento, & metallo, & aliarum antiquitatum refertam congesserit, vereatur autem ne tractu temporis ex Bibliotheca hujusmodi aliqua subtrahantur.